(دوئرتی، ۱۳۷۲، ص ۷۷۸) در واقع همکاری با آژانس در چارچوب پذیرش و اجرای پروتکل نه تنها با خطرها و هزینه‌های گزینه‌های پیشین همراه نبود بلکه می‌توانست به کاهش و از میان رفتن آنها نیز کمک کند. ایران با پذیرش پروتکل پیوست در ۲۲ مه ۲۰۰۴ (۱۳۸۳) در نظر داشت از امنیتی

مطلوبیت کمی بازیگر در جاگیری موقعیت، را به خوبی نشان دهد ولی دست کم نشان می‌دهد که هر بازیگر گزینش یک موقعیت برتر را بر گزینش موقعیت پستتر در شرایط متفاوت، ترجیح می‌دهد. (Satty, 1980: 63)

۴- اتخاذ موضع H-H (۲-۱): موضع سخت از هر دو سو. این موضع به دست نیامدن توافق در مورد دو گزینه پیشنهادی و پافشاری اروپا بر توقف کامل و همیشگی غنی‌سازی، بی‌دادن هرگونه امتیاز تشویقی را دربردارد.

با وجود ادامه یافتن مذاکرات و چانه‌زنی‌ها با طرفهای اروپایی، جریان گفت‌وگوها با نوعی بن‌بست روبه‌رو شد. در یکم آگوست ۲۰۰۵ (۱۰ مرداد ۱۳۸۴)، همزمان با روی کار آمدن دولت تازه، ایران در نامه‌ای به دفتر سازمان ملل با خرده‌گیری از روند گفت‌وگوها، اعلام کرد که قصد دارد تأسیسات اصفهان را راه‌اندازی کند.

این اقدام ایران آثاری فوری داشت. اتحادیه اروپا اعلام

همواره تکرار می‌شود و ادامه می‌یابد تا گزینه‌های دیگری در آینده پیش روی دو طرف قرار گیرد (Brams, 1994:4)

است قواعد بازی مشوق آرایش ائتلافها پیش از آغاز بازی باشد، گاه نیز ائتلافها پس از پیشرفت جریان بازی شکل می‌گیرد. (دوئرتی، ۱۳۷۲، ص ۷۸۹) شکل‌گیری گروه ۵+۱ در جریان بحران هسته‌ای ایران نماد بارز چنین ائتلافی است که در جریان بازی شکل گرفته است.

در یکم فوریه ۲۰۰۶ برابر با ۱۲ بهمن ۱۳۸۴ اعضای شورای امنیت و آلمان (گروه ۵+۱) در بیانیه‌ای اعلام کردند که پرونده ایران باید به آگاهی شورای امنیت برسد. (www.iaea.org/A) تغییر موضع غرب از حرکت صلح‌آمیز تارویاری اول فوریه، ضد حرکت ۴۸ ایران را در پی داشت. چنان‌که احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور اعلام کرد در صورت فرستاده شدن پرونده به شورای امنیت، ایران از اجرای داوطلبانه پروتکل دست خواهد کشید.

چنین گزینشی ریشه در اولویتهای ترتیبی ۴۶ بازیگر ایران دارد، نه مطلوبیتهای اساسی ۴۷ آن. (Brams, 1998:6)

اثر حرکت درست ایران، اعلام ادامه یافتن سیاست گفت‌وگو از سوی اروپاییها بود. در چنین فضایی بود که آژانس به‌عنوان یکی دیگر از بازیگران، در گزارش دبیرکل خود از نشانه‌های همکاری ایران یاد کرد و نشست نوامبر ۲۰۰۵ (آبان و آذر ۱۳۸۴) شورای حکام به جای صدور قطعنامه‌ای تازه، تنها به انتشار بیانیه جمع‌بندی رئیس‌بسنده کرد. (امین، ۱۳۸۴، ص ۴) پس از نشست نوامبر، گفت‌وگوها ادامه یافت. در آن هنگام افزون بر آژانس و ائتلاف سه کشور اروپایی، روسیه و آمریکا هم به بازی آمدند.